



APRIL 29, 1902.

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியை பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்ணிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இண்டிப்கர் பாலாறினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்கங்களைப்படிம், தப்பிய்போன மறியந்தாரனைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியிட்டு மன்றப்பக்கர் கண்ணவிட்டு தேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**G**AMAGE DON CHARLES ; charged with failing to report himself at Jamburaliya in Salpiti korale, Western Province, on February 27, 1902, when under Police supervision ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 27 years ; height, 5 ft. 3 $\frac{1}{2}$  in. ; is well built ; complexion, dark brown ; nose, thick ; teeth, regular ; eyes, dark brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; hair on face scanty ; has a small scar on right side of forehead, a scar on left hand, another on left wrist, a fleshy bump on right chest, a scar on left shoulder blade ; birthplace, Jamburaliya ; general residence, Jamburaliya ; is single ; brother, Hendrick of Jamburaliya ; sister, Manchohamy of Jamburaliya ; is well known to Harmans, Police Vidane of Batuwandena. The Police Magistrate of Pansdure has issued warrant No. 12,447 for his arrest.

CHARLIS ; charged with theft at Kosgama on March 22, 1902 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion Buddhist ; occupation, tailor ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot, wears slight moustaches and beard ; has a scar on one of his toes ; birthplace, Panadure ; general residence, Panadure ; haunts Colombo, Kegalla, and Negombo ; is single ; mother, Angohami, living at Panadure ; friend, Julian ; is well known to Don Jacobis Wettasingha of Eswatta and Police Vidanes M. Pedonie Appu and B. D. Charlis, both of Kosgama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,455 for his arrest.

JAYASURIGE PEHER APPU ; charged with cattle stealing at Owitigama Hewagama korale, on March 29, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, dark brown, long, and tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; has scars on either side of the forehead and arms ; birthplace, Owitigama ; general residence, Owitigama ; haunts Koratota, Kahatapitiya, Manarigama, Welgama, and Hewagama ; is single ; father, J. Don Amaris Appuhamy ; uncle, J. Don Jacobis Appuhamy of Owitigama ; D. J. D. Jayasuria, schoolmaster, Wataraka, is his relative ; is well known to D. A. Gorenwardene, Police Vidane of Wataraka, and Don Simon Perera, Police Vidane of Gahanuwala. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,456 for his arrest.

**HEPERUMAGE HARMANIS PERERA** ; charged with murder at Mahabellana, No. 695, on April 14, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 31 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; the front teeth of the upper jaw are rather large ; hair, black, curly, and tied in a knot ; wears moustaches, beard cut short ; has broad shoulders ; birthplace, Mahabellana in Panadure totamune ; general residence, Mahabellana ; haunts Kumbuke, Batuwita, Kindelpitiya in Ravyigam korale, Gonaduwa in Panadure totamune, Hurugewatta and Galagama in Ratnapura District ; is single ; said to be in intimate terms with one Sopi Nona ; mother, Bulatsinhalaage Kachihamy ; brothers, Heperumage Nomis Perera, Bastin Perera of Mahabellana, and Grigoris Perera of Smallpass, Colombo ; brother-in-law, Gamage Babu Sinho of Kumbuke ; cousin, Bulatsinhalaage Bemis Perera, a teacher in a Government school in Ratnapura District ; is well known to the Police Vidanay of Alubomulla, Pamunugama, and Mahabellana, Nos. 691, 694, and 695. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,377 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

**LOST.**

**O**N April 15, 1902, between Marattadipillaar temple and the house of Dr. Saravanamuttu of Mannipai: 1 gold necklace called kampipuranathiyal bearing the letter "T" on the hook called pinkoke, value Rs. 85. Owner, Murugasu Chelleppa, Mannipai.

- On April 18, 1902, from a carriage between Ward place and Kew Barracks via Union place, Slave Island: 1 lady's small silk umbrella with a small bird of green stone attached to handle. Owner, Mrs. J. Davies Thomas, No. 52 Ward place, Cinnamon Gardens.

**LOST OR STOLEN.**

On April 7, 1902, from the owner's possession at Colombo : 3 French fifty-franc bank notes. Owner, Commandant Vagnier, the Agent, Compagnie de Messageries Maritimes, Saigon.

On April 10, 1902, from a rickshaw at Cinnamon Gardens : a silk waterproof umbrella, straight handle with a knob. Owner, Mr. Maine, Cinnamon Gardens.

**STOLEN.**

On April 7, 1902, from the owner's bungalow at Flowerdew estate, Wattegama : 1 yellow trunk marked "A. G. M." 1 monthly report book (Flowerdew), 1 cheque-book, 1 old silver English lever watch, 1 ten-carat gold albert chain with an American dollar attached, 1 silver vesta match box marked "A. G. M., 7th Nov., 1879," 1 red Russian leather pocket-book containing a ten-cent piece, 1 gold Chetty ring marked "A. G. M.," 3 gold plain studs, 1 Morocco leather portfolio marked "A. G. M." 1 silver mounted meerschaum pipe, 1 green plush tobacco pouch (two hands united, over which is written "For Auld Lang Syne"), 1 tobacco pouch in the shape of a purse, 1 cigar case made of peacock feathers—property of Mr. A. G. MacLeod. One trunk, 1 silk sala cloth, 2 silk jackets (rawka), 1 silver hairpin (gilt) set with red stones, 3 white cloths, 6 white coats, 2 white shirts, 12 silver shirt buttons, 24 gold beads, 1 small wooden box, 6 chintz jackets (rawka). Owner, C. Bastian Appu. The description published in "Hue and Cry" No. 1,941 of April 18, 1902, is hereby cancelled.

On April 13, 1902, from the outdoor dispensary at Mutwal: 1 gold ring bearing a shield and having "T. S. D. Z." engraved on it in black characters. Owner, Mr. T. S. de Silva, outdoor dispensary, Mutwal.

On April 16, 1902, from a fowl-house at Queensbury estate, Nawalapitiya : 4 hens, 1 English cockbird. Owner, Mr. G. Thone, Queensbury estate, Kotmale.

**STOLEN OR STRAYED.**

On April 14, 1902, from the owner's premises at Avisawella : a black bull bearing brandmarks  $\omega\pi$   $\varphi\pi$ , age about 5 years, height about 3 ft. 10 in., left eye blind, value Rs. 20. Owner, Waliwatti Kankanamalage Romanis Appu of Avisawella.

**UNCLAIMED PROPERTY FOUND.**

On April 20, 1902, at the portico near the passenger jetty, Fort : a silver scarfpin bearing a letter in Chinese characters. The owner can have it on application to the Inspector of Police, Fort.

ବେଳୁଗାର୍ତ୍ତିଷରେ କୁଟଙ୍ଗାତ୍ମକ ଜ୍ୟୋତିଶ୍ରୀଲ ଦିନାକରଣ ହେଉଛି.

හම, සේපෙරුවලත් කරමානිස් ප්‍රාදා; මෙහු වම් 1902 කටු අප්‍රේල් ම දින සෙම්මිමර 65 ; මකඩ්බූලෝන්හි තිනිමුරුවාය හිස; දැඩ්පාරායන සාරණාධි සිංහලීනිගෙයා අඟල, මුහුමල; රජුවා, තොටිනාශිකිරීම; වයස, අවරුදු 31පි; උස, අඩි 5.5සි; යටිරය, සිංහි; පාච, පාද ප්‍රාග්‍රිය; ඉගලුන්හේද ඉජකරග දෑන් කරම්ප ලෙඛායි; ඉග්‍යායියායිය; වැකිරියි, කොළඹයා බැඳු ඇඟ; උවුරියාල සිංහ; ටේල කොටසර හඳු; ඇඟ; උරියිස්, පළලාය; උපය මල, පාසුර කොටමුවන මකඩ්බූල යය; සාම්, කාශයන අදිම්, ව්‍යුහිලුන්ය; සෙම්, සෙකුරිටිය ඇව්‍යාය හැඳු, කුමුදුලිපිශි, රැඩිජිජ්‍යාලේ, පාසුර වෙශ්‍යාලියෙන ගෙයිහුවා, තුරුවේලත්ත රෙන්ස්ප්‍රේල දියිනිරික්කන් ගළයුව; අව්‍යාය; සෙපිරියාන්, ආම් නැඟු සමඟ කාශයාර හිසාන්; ම්‍රි, මුලුන්සිලුලෝන් කාව්‍යිහාම්; සැක්ස්දරයා, මඟ බිජුන්නයා පදිංචි සේපෙරුවලත් හැම්මිස් ප්‍රාදා, සේස්හිරය ප්‍රාදාවේ ගිරියායි රිස් ප්‍රාදා; මැසිනා, මුම්බුන්න ගැමැල් බිජුන්ස්ංක්ස්; රෙන්ස්ප්‍රේල දිස්හිරික්ස්ම් ගෝර්ඩන්වේන්ඩ්ම් සෙක්ස් මැල් ගුරුවරයෙන් වහ සේම්ස් ප්‍රාදා මෙහුනේ කාශයාර අඩියා, වෙශ්‍යාලි, මකඩ්බූලෝන් සෙම්මිමර 691, 694; 695, පෙළුස් මුලාද්‍ය මෙහු කොළඹයාර ඇඟයා. පාහදුරේ පෙළුස් කුඩා සෙම්ස් පිළිස් බීජු ඇල්ලු පිනිස් අඩික 12,377 දුරක් වරෙනුවා පිටුකර ඇඟ.

കൂടുതലിക്കു, കൊച്ചൻകുളമാൽ അഞ്ചുക്കാഞ്ച് ദ്വാരിക്കേണ്ട ഏജ.

ଶ୍ରୀକୃତ୍ତିନ୍ଦ୍ର.

නු, කිවිතු, ගෙඹුගෙනුත් හොරකීමිකලා.

වල 1902 සුදු අප්පේල් විසින් 7 ට මත් දික් තෙක් ප්‍රාග්ධනයේ අඩිනිකාරු ලැබූ තේවී : ප්‍රාග්ධනයේ 50 ය ප්‍රාග්ධනය විෂයෙහි වොටුව 3ක් . අඩිනිකාරු, තෙක් මධ්‍ය වැශයෙහි රැසයිල් තෙක් නැති කොමිෂන් නිද වැශයෙහි ප්‍රාග්ධනයේ විෂයෙහි වොටුව 3ක් .

වති 1902 කුදා අභ්‍යන්තර වෙත සැරුදුවන් මත අදික රීස්ලයා හරුයේ මග තිබූ පමණ Waterpoof හෝ 12. මිලි මීටර් තුළ වැනි අභ්‍යන්තර වෙත ඇති ප්‍රතිඵලියා ඇති අභ්‍යන්තරයා, මෙයින් මත කොන්ට්‍රෑ, තුරුලුවක් වේ.

ଶ୍ରୀରାମକିତିଲ୍

1902 ഫെബ്രുവരി 7 ലേക്ക് പാലവർക്കിളി വച്ചേ മുൻസിപാലിറ്റിയിൽ നിന്നും വിവരങ്ങൾ ലഭിച്ചു:

A. G. M. உழை அதிக காலம் வழங்க வேறு 1கி, வகு மன்றார்ஜு கூட, சூ 1கி, (கல்வர்த்தினி) வி.பெண்ட 1கி, பரவு ரீதி எத் திருவாரூபம் 1கி, அமேரிகாவை வொட்டு ஒரு கால மூலமாக நியாய கூரிய 10கி அ.க்லீவிடி வீசு கூடி என்றும் 1கி, A. G. M. 7 Nov: 1879 உழை அ.வி ரீதி கீழ்ப்பேற்ற 1கி, கூட 10கி கால அமிகு ரஷ ஏதி கால கூ.விலீய சூதாலை கா.பு.ஷு கூலி எத் தொ.பு 1கி, A. G. M. உழை அ.கி ரஷ்வர கூலியிலூ 1கி, வி.பெண்டாவ் காலமால் விவரம் 3கி, A. G. M. உழை அ.நி மே.ஏந்தோ. கி.விதி கா.தாலை பெரிரிச் சூ.பீ.நீய 1கி, ரீதி விவரம் கீர்த்தி பகிரித் 1கி, கீ.கீ.பா.பி.நி. மூலகூ. சூ.கூ. கா.புதி 1கி (அங்குள்ள காலகால சி. மூ.ஏ. For Auld Lang Sync உழை அ.வி, பழுதினம் வீசுக்கால மூலகூ. சூ.கூ. கா.புதி 1கி, மேல்காலமாலுமில்லை சூ.கீ.பி.நீ. எத் தொ.விதி காலமால் கா.புதி மூலகூ. கா.புதி 1கி, வுதங்க வெறித் 1கி, எத் தேவீராலை சூ.கீ.பி.நீ. பல விவரங்களை கூடுதல் கீர்த்தி 2கி, ரஷ அலை அலை அலை அலை அலை அலை 1கி, கூட கூகு சீ.கி, கூட கூகு 2கி, ரீதி காலிகாலிவிதி 1கி, ரஷ ஏத் தொ.பி. 24கி, குமி. கீ.பே.றி 1கி, ராமங்க கூ.கீ.வி. கீ.கீ. தகைவுறி 1கி. அ.கிவிதி.ரா.கி, சீ. விசுதிதி.வி.பீ.பூ. எதி 1902 க்கு அப்பேற் கூ. 18 வெநி கீ.கி. 1,941 கால கூ.ரீ.வி. அ.கீ.வே.றி கூ.கீ.கீ. கீ.கீ.கீ. கீ.கீ.கீ. கீ.கீ.கீ.

වස් 1902 කුතු අප්‍රේල් මස 16 ලෙකි දින කාලුලයිටියේ සැලියෝගිරි වස්තෙනු ආකුල් කාමිරේද සිව ඩිනි උපියේ 4පෑ, රට තිකුණෝ 1පෑ. පැහිතියාගා. ඩී. ඩොෂ් වූ මෙහෙම වැඩුණුවයා, කුතීයෝගිරි වැනි නිශ්චයෝගිත්.

କେବୁକାମିକଲ୍ୟୁ ନେବୁକେବୁନ୍ତେ ଏବି ଲାଗେ କିମ୍ବା

වේ 1902 සෙවී අප්පල් මග 14 එක්ද දි අඩිස්කාවලිලුතේ අධිකිකාරකාගේ ඉඩම් සිටිව: මානා තේරණ පුද්ගල යාප විය ඇමුදු ඕස් පමිණා දේ, අමි තේ අපල් 10 ජ්‍ය පමිණා ඇයේ විම ඇශ ගෙනරැලෙහි හා එග වෙතෙහි, වෙතිනා මූලික රුපියල් 20 ක්ය. අධිකිකාරකා, වැලුවෙන්නේ කඩකාභමලාදේ ගෙවා නිස්සැරු, අමියා වෙශේ.

అస్తిత్విక్కార్బమ్యాస్ కార్బి ఆలోచి కీలిదిన లి.

එම් නිලධාරී සෑවා අංශයෙහි මින් 20 වෙනි දින කොට්ඨාසි ජු.ප්‍රියදේ ඉස්සුරක පෝර්පියෙන් එකලුත ඩිජි: එක අංශයෙහි රුප ආඩ් ඒයි (Scarf pin) හි අභරයයෙන්, කොට්ඨාසි පොලිස් ඉස්සුරක්ට වෙනස් කොට්ඨාසි ඉල්ලුම්කරණ මිට බෙවා පෙන්වීමෙහි පෙන්වා ගෙනු තැබූ.

விடுக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாமாத்தயர்களின் வியரம்.

குமரே தொங் சார்லேஸ் ; கூலை ம் ஆண்டி மரசினீ உச் சு. மேல்மாகன கங்பிர்ஜிக் கோரஜெக்குச் சேர்ந்த இயங்புரேவியாவில் நன்னை பொலீசிக்காரருக்கு வெளிப்படுத்தாதவன் ; சிங்களவன் ; கொப்ப மச்சாநிபான் ; புத்த சமயி ; பொழிழ்-வேளாங்கமை ; வயசு-ஏற்குறைய உரை ; உயரம்-இட அடி கூட அங்கு லம் ; பருத்தலை ; கறுவல் ; தடுத்த மூக்கு ; ஸேரிய பற்கள் ; செக்கம்மங்களை கண்கள் ; நீண்ட கறத்து மழிர், கொண்டையார் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; முகத்தில் மழிர் அரிது ; செற்றியின் வலது புத்திலை ஒரு சின எத்தழுப்புக்கு ; வலது கையில் ஒரு தழும்பும் இடதுகையில் வொன்றும் வலதுமாற்பில் ஒரு எடும் இடது தோள்ளுட்டில் ஒரு தழும்புமுட்டு ; பிறக்கவிடம்-இயங்புரேவியா ; சிக்குமிடம்-இயங்புரேவியா ; விவாகம் செய்யாதவன் ; கோதரன்-இயங்புரேவியாவிலிருக்கும் கெங்கிலிக் ; கோதரி அங்கிடத்திலிருக்கும் மஞ் சோகாமி ; வத்தவர்த்தமினியிலிருக்கும் பொலீசு விதானை ஆர்மினிக்கு இவைனை கல்லாய்த்தெரியும். பாணங் தரைப் பொலீசு கீதவான் இவைனைப்பிடிக்கும்படி கூறைச் சும் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

கோர்ஜீஸ் ; ககூல் ம் ஆண்டி பங்குவினீ உட சு. கொண்கமாவிலே கைவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; காலச்சாநியான் ; புத்த சமயி ; தொழிழ்-தயபக்காரன் ; வயசு-ஏற்குறைய உடு ; உயரம்-இட அடி கூட அங்குலம் ; பருத்தலை ; கறுவல் ; ஸேரிய பற்கள் ; கறுத்த மழிர்-கொண்டையாரக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; ஒரு சின்ன மேல்மிகையும் தாடியும் உண்டு ; கால்விக்கள் ஒன்றில் ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-பாணங்துகை ; விள்குமிடம்-பாணங்துகை ; அசாடுமிடக்கள்-கொழும்பு, கீர்க்கொழும்பு ; கோர்ஜீஸ் ; விவாகம் செய்யாதவன் ; நாய்-பாணங்துகையிலிருக்கும் அங்கோகாமி ; சிரேசிதன்-பூலியன் ; என்ற கையிலிருக்கும் தொன் யக்கோவில் வெதநிலிக்கவுக்கும் கொண்ட்தத்தவில் பொலீசு விதானையார் எம். பெதோவின் அப்புக்கும் பி. டி. சார்விக்கும் இவைனை கைவெடுத்தெரியும். அவிசாவலைப் பொலீசு கீதவான் இவைனைப் பிடிக்கும்படி எதூதி ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

பெயங்குரீயேசே பீத்தக் அப்பு ; ககூல் ம் ஆண்டி பங்குவினீ உக் சு. எவாகம் கோரஜெக்குச்சேர்ந்த அவத்திக்கமலென்றுமிடத்தில் மாரிபளவெடுத்தாகல் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கொய்கமக் சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழிழ்-வேளாங்கமை ; உயரம்-உடு அடி ; மெல்லியன் ; கறுவல் ; ஸேரிய பற்கள் ; நீண்ட கறத்த மழிர், கொண்டையாரக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மேல்மிகையும் சின்னத்தாடியு முண்டு ; கெற்றி இரண்டுபேக்கத்திலும் குயங்களிலும் தழும்புகளுண்டு ; பிறக்கவிடம்-அங்கிற்கம் ; பொதுவாய் சிங்குமிடம்-அவற்றிக்கம் ; அசாடுமிடக்கள்-கொரட்டோடாடை காத்தப்பித்தியா, மனத்திக்கம், செங்கட, எவாகம் ; விவாகம் செய்யாதவன் ; நப்பக்கே. டெரான் அமாறில் அப்புகாமி ; மாஸ்த்-ஏஷத்திக்கவிலிருக்கும் டெரான் யக்கோவில் அப்புகாமி ; வத்தந்தை ஹாத்தியார் பி. கே. டி. ஜயகுரீய இவைங்கு இன்றத்தவர் ; வத்தந்தை பொலீசு விதானை டி. ஏ. ஜூனார்தனவுக்கு இவைனை கல்லாய்த்தெரியும் ; காலுவலைப் பொலீசு விதானை தொன் சைமன் பெரிரூவுக்கும் நினைவுக்கு இவைனை கல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலீசு கீதவான் இவைனைப் பிடிக்கும்படி எதூதி ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

எப்பறுமகே ஆர்மெனின் பெரிரூ ; ககூல் ம் ஆண்டி சித்திரையீ கா சு. கூகும் இலக்க மகா வெலையைல் கொலைசெய்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கொய்கமக் சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழிழ்-வேளாங்கமை ; வயசு-கக ; உயரம்-உடு அடி ; மெல்லியன் ; கறுவல் ; மேல்வாயின் முற்பற்கள் ; கொஞ்சம் பெரிது ; கறுத்தக் குறளை மழிர், கொண்டையாரக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; மேல்மிகையுண்டு ; தாடி கட்டையாக விட்டப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-பாணங்துகை தொட்டபூணையிலிருக்கும் மகாவெலையை ; பொதுவாய் சிங்குமிடம்-மகாவிலல்லை ; அசாடுமிடக்கள்-குமுடுக்கை, வத்தவித்தை, இழுபிக்கம் கோரஜீ யிலிருக்கும் சிற்றல்பித்தியா ; பாணங்துகை தொட்டபூணையிலிருக்கும் கொண்தவா இரத்தினபுரவுக்குச்சேர்ந்த குதுவாந்தை, கல்குமுலா ; விவாகம் செய்யாதவன் ; சொப்பிசோனுவோடே மூம்பு இட்டம்-ஏன்று கேங்கி ; நாய் புலசிங்கல்கடை காச்சிகாமி ; சோதரி எப்பறுக்கே கோமின் பெரிரூ, மகாவெலையைவிலிருக்கும் பஸ்தின் பெரிரூ, கொஞ்சம் க்லோஸ்பாசினிருக்கும் சிற்கோறின் பெரிரூ ; மக்சான்மார் கும்புக்கேயினி ருக்கும் காமக்கே வாழுகின்றோ, இரத்தினபுரக் கவன்மேங்குத் பாடசாலையில் படிப்பிக்கும் உபாத்தியார் வனுச் சின்கல்கடை பேமின் பெரிரூ, அனுபோருக்கீ, பாமுதுக்கம், மகாவெலையை என்றும் இடங்களின் பொலீசு விதானைக்கு இவைனை கல்லாய்த்தெரியும். பாணங்துகைப் பொலீசு கீதவான் இவைனைப் பிடிக்கும்படி கூறைச் சும் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

யைவுக்கோவை, கானுமற்றைவை, அங்கை அகிளித்தேவை.

இளந்தபோன்பட்டத.

ககூல் ம் ஆண்டி சித்திரையீ கா சு. மானிப்பாய் கோவிதுக்கும் சரவனமுத்துப் பரியார்மார் கிட்டுக்கும் இடையில் : அடி ரூபாய் விலைபெறக்கூடிய கம்பிப் பூராண்டியை ஒன்று இன்றத்தேவை, அதி பிடியில் பச்சைக்கல்லால் செய்யப்பட்ட ஒரு படசியன்டு. சொந்தக்காரி, ஜே. டேவிள் தேமஸ், டி. ம் இலக்க வீடு வார்ட்டிலேஸ், கறவாத்தேவட்டம்.

இளந்தபோன்ப அக்லத களவுபோனத.

ககூல் ம் ஆண்டி சித்திரையீ கா சு. கொழும்பிலே சொந்தக்காரவிடத்திலிருந்து : க பிழஞ்ச டி பிழுங்கு வங்கி கோட்டிகள், செந்தக்காரன், கொம்மான்றன் வக்கீயர், ஏண்டி, கொம்பாள்வி-டி மொசாலை நில் மறிடமீசு, கவிக்கன்.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி, கறவாத்தேர்ட்டத்தில் ஒரு நிக்காக் சைக்ரேத்தை தயிலிருந்து : ஒரு பட்டு உவாட்டர் புறப் புகை, குழுவியுள்ள நேரியபிடி. சொந்தகாரன், மெல்ல மேவின், கறவாத்தோட்டம்.

### களவுபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி, வத்தக்காரம் பிளர் மழு தோட்டத்திலே சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : A. G. M. என்ற அடையாளமாப்பட்டப்பட்ட ஒரு மஞ்சல் இரும்புப்பெட்டி, மரசாந்திர இறப்பொடுத்தப் புத்தகம் கி, செக்குப் புத்தகம் கி, பளம் இங்கிலீக் கிளர் கடிகாம் கி, பத்துமாத்துறை தங்க அபோ : சங்கிலி (பாய்சிரி) கி, அமரிங்கன் டெராஸ் ஓந்துடன் A. G. M. 7th Nov: 1879, வெள்ளி வெட்டு செருப்புப்பெட்டி கி, ஒரு சிவத்த ரதியன் தோங் பொக்கற் புக், காக் கா சந்தாடக் A. G. M. எழுத தக்கள்பரையப்பட்ட பொரு செட்டி மோதிரம் கி, கூ பொன் கமிகைத் தூரின், A. G. M. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ஒரு மொறக்கோத் தோல் போட் போர்டோ, ஒரு மீயர்சாம் கங்காக், ஒரு பச்சைப்பட்டு போயிலைப் பை, அதன்மேலே இரண்டு ரூபாய்க்கூப்பட்ட வையும் அதற்குமேலே For Auld Lang Syne என்ற சொற்களுமிருக்கிறது, பணப்பை வடிவமுள்ள ஒரு புகையிலைப் பை, மயில் இறுகளால் செய்யப்பட்ட ஒரு சுறுட்டிப்பெட்டி, சொந்தக்காரன், மெல்ல ஏ. ஜி. மக்கிளவுட் இருபுபுப் பெட்டி கி, ஒரு பட்டுச்சிலை, கி பட்டு சுவக்கைகள், ஒரு சிவத்தக் கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட பொறுத்துச் சூசப்பட்ட வெள்ளிக் கவுத்தோர், கி வெள்ளினப் பிடிவகள், கூ வெள்ளிக் கோட்டுகள், கி வெள்ளிக் கமிகைகள், கி வெள்ளிக் கமிகை, பொத்தாங், கி பொரு மனினென், ஒரு சின்ன மரப்பெட்டி, கி சிந்தை நவுக்கை : என். சொந்தக்காரன், சி. வசித்தியான் அபடி. ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி திலசிலயக்கொண்ட ககங்கம் இலக்க “பீடு ஸ்ட் கிரை” மல் பிரதித்தப்படுத்திய விபரங்கள் வெட்டப்பட்டது.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி, முற்றவாளில்மருந்துச்சாலையிலிருந்து : கேட்கவுடவழுள்ள T. S. D. Z. என்ற எழுத்தகள் வரையப்பட்ட மோதிர மொன்று. சொந்தக்காரன், மெல்ல றி. என். டி சில்வா, மருந்துச்சாலை, முட்டுவால்.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி, ராவலப்பிட்டி குவீக்குபெறி தோட்டத்திலே கோளி ஹீட்டிக் குந்து : கி பேட்டுக் கோளிகள், கி இங்கிலீக் காலல். சொந்தக்காரன், மெல்ல ஜி. தோல், குவீக்குபெறி தோட்டம், கொட்டமலீ.

### களவுபோனது அல்லது அலிங்குபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி, அவிசாயலையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : மா. தர. எங்கம் குறியுள்ள கறத்த ஏருத மாடி கி, வயசு-எறக்குறைய இ, உயரம்-ஏறக்குறைய கி அடி 40 அங்குலம், இடது கண் குறுதி, விகை 40 குபாய். சொந்தக்காரன், வெலிவத்தி கண்கணமலர்கே சூரமானின் அப்பு, அவிசாயலை.

### கண்டெடுக்கப்பட்ட சாமான்களின் விபரம்.

ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையீர் கூங்கி, கோட்டையில் பயணக்கார ரிறக்கும் செற்றியிலிருந்து : ஒரு சில எழுத்தகைய ச்காவ் பின்னாண்று. சொந்தக்காரன், கோட்டைப் பொலீஸ் இங்கூட்பக்கரிடம் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

Police Office,  
Colombo, April 26, 1902.

O. L. TRONCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.